

## 収支予算書（正味財産増減計算書ベース）

日本写真家協会

平成23年4月1日から平成24年3月31日まで

公益社団法人日本写真家協会（単位：円）

科 目	予算額	前年度予算額	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	[ 100,000 ]	[ 200,000 ]	[ △ 100,000 ]
基本財産利息収入	100,000	200,000	△ 100,000
特定資産運用益	[ 100,000 ]	[ 150,000 ]	[ △ 50,000 ]
特定資産利息収入	100,000	150,000	△ 50,000
受取入会金	[ 1,500,000 ]	[ 2,500,000 ]	[ △ 1,000,000 ]
正会員入会金	1,450,000	2,400,000	△ 950,000
賛助会員入会金	50,000	100,000	△ 50,000
受取会費	[ 79,300,000 ]	[ 79,760,000 ]	[ △ 460,000 ]
正会員会費	70,400,000	71,160,000	△ 760,000
賛助会員会費	8,900,000	8,600,000	300,000
公益目的事業収入	[ 54,650,000 ]	[ 61,610,000 ]	[ △ 6,960,000 ]
公1 創作活動の奨励、人材育成、教育事業	5,100,000	4,100,000	1,000,000
公2 展示、講演、保存事業	45,600,000	53,560,000	△ 7,960,000
公3 著作権事業	0	0	0
公4 図書編集、電子情報事業	3,950,000	3,950,000	0
公5 顕彰事業	0	0	0
公6 国際交流事業	0	0	0
共通（1～6に当てはまらないもの）	0	0	0
収益事業収入	[ 6,870,000 ]	[ 7,710,000 ]	[ △ 840,000 ]
収1 書籍、物品販売	6,870,000	7,710,000	△ 840,000
その他の事業収入（相互扶助等事業）	[ 3,850,000 ]	[ 1,250,000 ]	[ 2,600,000 ]
他1 ニュース、名簿の発行	3,850,000	250,000	3,600,000
他2 相互祝賀会の開催	0	1,000,000	△ 1,000,000
他3 所得補償団体保険	0	0	0
共通（1～3に当てはまらないもの）	0	0	0
雑収益	[ 2,150,000 ]	[ 3,000,000 ]	[ △ 850,000 ]
雑収入	800,000	600,000	200,000
手数料収益	150,000	200,000	△ 50,000
催事会費等収益	1,200,000	2,200,000	△ 1,000,000
経常収益計	148,520,000	156,180,000	△ 7,660,000
(2) 経常費用			
公益目的事業支出	[ 95,414,307 ]	[ 115,302,037 ]	[ △ 19,887,730 ]
公1 創作活動の奨励、人材育成、教育事業	5,300,000	4,600,000	700,000
公2 展示、講演、保存事業	47,920,932	64,816,062	△ 16,895,130
公3 著作権事業	1,100,000	1,300,000	△ 200,000
公4 図書編集、電子情報事業	13,543,375	17,460,975	△ 3,917,600
公5 顕彰事業	4,400,000	4,400,000	0
公6 国際交流事業	500,000	525,000	△ 25,000
共通（上記公1～公6に当てはまらないもの）	22,650,000	22,200,000	450,000
収益事業支出	[ 5,070,000 ]	[ 5,050,000 ]	[ 20,000 ]
収1 書籍、物品販売	5,070,000	5,050,000	20,000
その他の事業支出（相互扶助等事業）	[ 22,880,000 ]	[ 26,325,000 ]	[ △ 3,445,000 ]
他1 ニュース、名簿の発行	8,500,000	5,900,000	2,600,000
他2 相互祝賀会の開催	2,300,000	8,325,000	△ 6,025,000
他3 所得補償団体保険	800,000	300,000	500,000
共通（上記他1～他3に当てはまらないもの）	11,280,000	11,800,000	△ 520,000
管理費	[ 18,650,000 ]	[ 19,800,000 ]	[ △ 1,150,000 ]
法人会計	18,650,000	19,800,000	△ 1,150,000
経常費用計	142,014,307	166,477,037	△ 24,462,730
当期経常増減額	6,505,693	△ 10,297,037	16,802,730
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産像減額	6,505,693	△ 10,297,037	16,802,730
一般正味財産期首残高	66,102,809	76,399,846	△ 10,297,037
一般正味財産期末残高	72,608,502	66,102,809	6,505,693
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産像減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	50,000,000	50,000,000	0
指定正味財産期末残高	50,000,000	50,000,000	0
III 正味財産期末残高	122,608,502	116,102,809	6,505,693

資金調達の見込みについて：当年度は金融機関からの資金調達の予定はありません。

設備投資の見込みについて：当年度は大規模な設備投資を行う予定はありません